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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
R ozp orząd zen ie  

P r e z e sa  Rady M in istrów
z d n ia  31 m a rc a  1933 r. 

wydane w  porozumieniu z Ministrami Spraw  
Wewnętrznych ,  Skarbu, Przemyślu i Handlu,  
Komunikacji,  Opieki Społecznej oraz Rolnic­

twa i Reform Rolnych o świadczeniach na 
rzecz Funduszu Pracy.

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 16. marca 
1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 
163) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanowione w ustawie z dnia 16 marca 
1935 r. o  Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 
163), zwanej w  dalszym ciągu ustawą, opłaty (art. 
15 — 26 ustawy), wpływy z zaległości podatkow ych, 
uiszczanych w naturze (art. 27 ustawy), i wpłaty 
związków komunalnych (art. 28 ustawy) — będą 
wymierzane, pobierane, kontrolowane, przy jm ow a­
ne i zaliczane w sposób, określony w rozporządze­
niu niniejszem.

§ 2. Podstawę obliczenia opłat, przewidzia­
nych w art. 15 ustawy, stanowi suma—bez uwzglę­
dnienia jakichkolwiek potrąceń — każdorazow o 
przypadającego do  wypłaty uposażenia służbowe­
go, stałego wynagrodzenia za najemną pracę, eme­
rytury, renty, lub zaopatrzenia, przyczem przy obli­
czaniu w  wysokości tych opłat nie bierze się pod 
uw agę kwot mniejszych od 1 zł.

§ 3. O płaty  od uposażenia służbowego, stałe­
go  wynagrodzenia za najemną pracę, emerytury, 
renty lub zaopatrzenia potrącają pracodawcy, Skarb 
Państwa, przedsiębiorstwa i monopole państwowe, 
związki komunalne lub instytucje prywatne — przy 
każdorazowej wypłacie.

Kwoty, potrącone przez Skarb Państwa, należy 
w  terminie do  dni 7 po dokonanych potrąceniach 
wpłacić do  kasy urzędu skarbowego, bezpośrednio 
lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności; równocześnie należy złożyć deklara­
cję zawierającą dokładne obliczenie opłat oraz

szczegółowe dane stwierdzające, ile, z jakiego tytu­
łu i za jaki okres czasu opłaty  są uiszczane.

Kwoty, potrącone przez p racodaw ców , przed­
siębiorstwa i monopole państwowe, związki kom u­
nalne lub instytucje prywatne, należy wpłacić d o  
kasy chorych, bezpośrednio lub na jej rachunek 
czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, do  koń­
ca miesiąca następującego po wypłacie; równocześ­
nie należy złożyć deklarację zawierającą dokładne 
obliczenie opłat oraz szczegółowe dane (listy płacy), 
stwierdzające, ile, z jakiego tytułu i za jaki okres 
czasu opłaty są uiszczane.

§ 4. O płaty  od p racodaw ców  oblicza się od  
ogólnej sumy w ypłaconych zarobków, uposażeń i 
wynagrodzeń. O pła ty  te należy wpłacić do  kasy 
chorych, bezpośrednio lub na jej rachunek czeko­
w y w Pocztowej Kasie Oszczędności, łącznie z w p ła ­
ceniem opłat, potrąconych w  myśl § 3 ust. 3; ró w ­
nocześnie należy złożyć deklarację stwierdzającą, 
kto, ile, z jakiego tytułu i za jaki okres czasu w n o ­
si opłatę.

§ 5. Pracodaw cy, przedsiębiorstwa i m onopole 
państwowe, związki komunalne lub instytucje p ry ­
watne mogą — za zgodą i na warunkach, określa­
nych przez Ministra Opieki Społecznej, — uiszczać 
opłaty, przewidziane w  §§ 3 i 4, bezpośrednio n a  
rachunek czekowy Funduszu Pracy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności.

§ 6. 1 proc. opłaty  od diet posłów i członków
Senatu (art. 16 ustawy) potrącają: Biuro Sejmu, Biu­
ro Senatu i Biuro Sejmu Śląskiego przy każdo ra ­
zowej wypłacie diet. Potrącone tytułem opłaty  
kwoty należy wpłacić w  terminie 7 dni po  d o k o ­
naniu potrącenia do  kasy urzędu skarbowego, bez­
pośrednio lub na jej rachunek czekowy w Poczto­
wej Kasie Oszczędności, z zaznaczeniem na blan­
kiecie nadawczym  lub na deklaracji: tytułu wpłaty, 
ilości osób, którym dokonano  potrącenia opłaty, 
ogólnej sumy wypłaconych diet, czasu, za jaki je 
wypłacono, i łącznej kwoty potrąconych opłat.

§ 7. Za podstawę obliczenia wysokości opłat 
od notarjuszów, pisarzy hipotecznych i komorników 
oraz od samodzielnych wolnych zajęć zaw odow ych  
(art. 17 ustawy) — służy dochód, ustalony — z ty-
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tułu spełniania danej pracy zawodowej — przy obli­
czania ogólnego dochodu dla wymiaru państw ow e­
go podatku dochodowego. Zmiany wysokości d o ­
chodu z pracy  zawodowej pociągają za sobą rów ­
noczesną zmianą w wysokości opłaty.

Obliczenie i pobór opłat uskuteczniają urzędy 
skarbowe, w  których okręgu wymierza się państw o­
wy podatek dochodow y, jednocześnie z obliczeniem 
i poborem właściwego podatku dochodowego.

O  wysokości opłaty czyni się wzmiankę na na­
kazie płatniczym państw owego podatku  do ch o d o ­
wego. Opłatę  należy uiścić do  dnia 1 listopada 
każdego roku podatkow ego, W razie doręczenia 
nakazu płatniczego po dniu 15 października, opłata 
płatna jest w ciągu 30 dni po  dniu doręczenia na­
kazu płatniczego.

Pierwsze obliczenie opłaty  dokonane będzie 
od  dochodu, podlegającego opodatkow aniu  w  roku 
podatkow ym  1935.

§ 8. Przedsiębiorstwa i zakłady pracy, w yp ła ­
cające tantjemy, obowiązane są potrącać  przy każ­
dej wypłacie opłaty, określone w  art. 18 ustawy. 
Kwoty, potrącone tytułem opłaty  w ciągu miesiąca, 
należy w ciągu 7 dni po upływie tegoż miesiąca 
wpłacić do  kasy urzędu skarbowego, bezpośrednio 
lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności, przy dołączeniu lub zaznaczeniu na 
blankiecie nadawczym  obliczenia i danych do tyczą­
cych tytułu w płaty  osób, którym w ypłacono tantje- 
mę i wysokości wypłaconych kwot.

§ 9. O pła ty  od biletów wstępu na publiczne 
zabawy, rozrywki, widowiska i zaw ody  sportowe 
(art. 19 ustawy) uiszczają osoby nabywające bilety 
wstępu, inkasują zaś je i są za te opłaty  odpow ie­
dzialni właściciele przedsiębiorstwa lub osoby, o d ­
powiedzialne za przedsiębiorstwo, albo urządzające 
zabawy, rozrywki, widowiska lub zawody.

Zainkasowane opłaty, po potrąceniu odszko­
dowania (§ 17 ust. 2), należy wpłacić do  kasy gmin­
nej, bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy w 
Pocztowej Kasie Oszczędności, równocześnie z za- 
inkasowanym komunalnym podatkiem od publicz­
nych zabaw, rozrywek i widowisk, a w przypadku, 
gdy podatek komunalny nie jest pobierany, najdalej 
w ciągu 5 dni po dniu zabawy, rozrywki, w idowi­
ska lub zawodów. Równocześnie należy przedło­
żyć wykaz opłat od biletów wstępu (zał. l).

§ 10. O pła ty  od stawek we wzajemnych za- 
.kładach (totalizatorze; art. 20 ustawy) uiszczają o so ­
by grające, lub też przy zakładach łącznych to w a­
rzystwa wyścigów konnych, które w  tym celu p o ­
bierają od osób grających opłaty bezzwrotne w w y ­
sokości 1 proc. od stawki początkowej, pomnożonej 
przez ilość koni, objętych grą łączną. O pła ty  inka­
sują i są za nie odpowiedzialne towarzystwa wyści­
gów konnych. Sumy z opłat w  wysobści o dpow ia ­
dającej 1 proc. obrotu we wzajemnych zakładach 
należy wpłacić do  kasy gminnej, bezpośrednio lub 
na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie O sz­
czędności, równocześnie z komunalnym podatkiem 
od stawek we wzajemnych zakładach, a w  przy­
padku, gdy podatek komunalny nie jest pobierany, 
— w następnym nieświątecznym dniu po  odbytych 
wyścigach. Równocześnie należy przedłożyć ze­
stawienie obrotów, dokonanych w danym  dniu w y ­
ścigowym we wzajemnych zakładach.

§ 11. Wymiar, pobór, ściąganie i kontrolę o- 
płat od cukru i od piwa (art. 21, 22 i 29 ustawy) 
przeprow adza się według przepisów, dotyczących

wymiaru, poboru, ściągania i kontroli podatku spo ­
żywczego od  cukru i piwa, z uwzględnieniem n a ­
stępujących postanowień:

a) osoby, obowiązane do  zapłaty tych opłat, 
uiszczają je w  basie urzędu skarbowego, bezpośre­
dnio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszczędności, względnie, o ile chodzi o  opłaty  
od cukru i piwa, przyw ożonego z zagranicy, w u- 
rzędzie celnym, — wskazując w  deklaracji płatni­
czej lub na blankiecie nadawczym  przeznaczenie 
wpłacanych kwot; od  cukru i piwa, przyw ożonego 
z obszaru w. m. Gdańska, opłaty  uiszcza się w  b a ­
sie urzędu skarbowego, a dow ód zapłaty składa się 
w  urzędzie przekazowym  odbiorczym;

b) opłaty  te nie podlegają  kredytowaniu;
c) w  przypadkach, gdy  pobrany  podatek od  

cukru lub od piwa podlega zwrotowi, zw raca się 
również opłatę od cukru lub od  piwa.

§ 12. O pła ty  od żarówek elektrycznych art. 23 
ustawy) uiszczają producenci w  basie urzędu skar­
bowego, bezpośrednio lub na jej rachunek czeko­
w y  w Pocztowej Kasie Oszczędności, wskazując 
w  deklaracji płatniczej lub na blankiecie n a d a w ­
czym przeznaczenie wpłacanych kwot i ilość sprze­
danych żarówek; opłaty  uiszcza się w terminie o b o ­
wiązku zapłaty najbliższej, p rzypadającej po sprze­
daży  zaliczki na podatek przemysłowy, przyczem 
zezwolenie na odroczenie zapłaty zaliczki na p o ­
datek przemysłowy nie może dotyczyć obowiązku 
uiszczenia opłaty. O bow iązek uiszczenia opłaty od 
żarówek elektrycznych powstaje dla producenta 
z chwilą ich sprzedaży na rynku wewnętrznym.

Opłatom  powyższym podlegają jedynie żarów ­
ki, w prow adzone do  obrotu handlow ego oddzielnie 
od aparatów , których część składową stanowią.

Przy sprowadzeniu żarówek z zagranicy do  
uiszczenia opłaty obow iązana jest osoba, na której 
rachunek dokonyw a się odpraw a celna; opłatę uisz­
cza się przy odpraw ie  celnej wraz z cłem.

Przy sprowadzaniu żarówek z w. m. Gdańska 
obowiązek uiszczenia opłaty  ciąży na osobie, dla 
której według dow o d ó w  przekazowych przezna­
czona jest przesyłka; dow ód uiszczenia opłaty  w ka­
sie urzędu skarbow ego należy przedstawić przy 
odbiorze żarówek w urzędzie przekazowym  o d ­
biorczym.

§ 13. O pła ty  od spożycia gazu do  użytku d o ­
m owego (art. 24 ustawy) uiszczają odbiorcy gazu, 
a w  przypadkach  sprzedaży gazu z autom atów g a ­
zomierzy — sprzedawcy gazu; w  obu przypadkach  
opłaty  inkasują i są za nie odpowiedzialni sprze­
daw cy  gazu.

Do obliczenia i poboru opłat od spożycia gazu 
do  użytku dom ow ego obowiązani są sprzedaw cy 
gazu przy każdorazowem, chociażby tylko częścio- 
wem, regulowaniu przez poszczególnych odb io rców  
należności za pobrany  gaz.

O pła ty  oblicza się od  należności (ceny), liczo­
nej przez sprzedaw ców  za gaz, uwidocznionej w  w y ­
stawionych dla odbiorców  rachunkach lub pob ra ­
nych za pośrednictwem licznika autom atu gazomie­
rzy; do  sumy rachunku za zużyty gaz dolicza się 
ODłatę w  ten sposób, by kwota opłat była w  od ­
rębnej pozycji wyraźnie uwidoczniona w rachunku.

Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się pod  
uwagę sum mniejszych od pół grosza, natomiast 
kwoty od pół grosza wzw yż zaokrągla się do  peł­
nego grosza.
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O p ł a t y  p o b r a n e  p rz e z  s p r z e d a w c ę  gazu ,  lub 
o b o w i ą z u j ą c e  s p r z e d a w c ą ,  p o w i n n y  b y ć  w p ł a c o n e  
d o  b a s y  gminnej ,  b e z p o ś r e d n i o  lub n a  jej r a c h u n e k  
c z e k o w y  w  P o c z t o w e j  Kasie O s z c z ę d n o ś c i ,  w  te r ­
minie  d o  dn i  5 p o  u p ł y w i e  k a ż d e g o  półmies ięcz-  
n e g o  okresu ,  czyl i  k w o t y ,  p o b r a n e  lub o b c i ą ż a j ą c e  
o d  1 d o  15 — d o  d n i a  20 w łą c z n ie  te g ó ż  miesiąca,  
p o b r a n e  za ś  lub o b c i ą ż a j ą c e  w  czas ie o d  16 d o  
k o ń c a  mie s ią ca  — d n i a  5 w łą c z n ie  k a ż d e g o  n a s t ę ­
p n e g o  miesiąca.

Na  b la nki ec ie  n a d a w c z y m  P o c z t o w e j  K asy  
O s z c z ę d n o ś c i ,  a w  r az ie  w p ł a c e n i a  b e z p o ś r e d n i o  d o  
k a s y  gminnej  —  w  deklarac j i ,  z ł ożonej  p r z e z  s p r z e ­
d a w c ę .  n a le ż y  p o d a ć  d o k ł a d n e  obl iczenie  o p ł a t y  
o r a z  s z c z e g ó ł o w e  d a n e  s tw ie rd za ją ce ,  k t o  (jaki 
s p r z e d a w c a ) ,  ile, z j ak i ego  ty tułu  o r a z  za jaki  o k re s  
c z a s u  w p ł a c a  op ł a t ę .  W  deklarac j i  w i n n a  b y ć  n a d ­
t o  u w i d o c z n i o n a  i lość o d b i o r c ó w  g a z u  w  d a n y m  
okresie ,  o d  k t ó r y c h  p o b r a n o  op ła t ę ,  j ak  r ó w n ie ż  p o ­
b r a n a  w  og ól ne j  sumie  n a l e ż n o ś ć  za s p r z e d a n y  im 
w  t y m  czas ie  gaz ,  o r a z  s u m a  na leżnośc i ,  o t r z y m a ­
n a  za  p o ś r e d n i c t w e m  l icznika a u t o m a t u  g a z o m ie r z y .

§ 14. O p ł a t ę  o d  p r z e b y w a n i a  w  g o d z i n a c h  
n o c n y c h  w  z a k ł a d a c h  g a s t r o n o m i c z n y c h  i w  sa la ch  
b i l a r d o w y c h  (art. 25 u s t a w y )  — uiszcza ją  o s o b y  
p r z y c h o d z ą c e  d o  ty ch  z a k ł a d ó w  m i ę d z y  g o d z i n ą  24 
a  6, b e z p o ś r e d n i o  p o  wejściu d o  z a k ł a d u  g a s t r o n o ­
m i c z n e g o  w z g lę d n ie  d o  sali b i l a rdow e j ,  z a ś  o so b y ,  
k t ó r e  t a m  p r z e b y w a ł y  już p r z e d  g o d z i n ą  24 i p o z o ­
s t a ły  p o  tej godz in ie ,  —  b e z p o ś r e d n i o  p o  u p ł y w i e  
g o d z i n y  24. O p ł a t y  te inkasu j ą  właśc ic iele  (dz ie r ­
ż a w c y ,  z a r z ą d z a j ą c y )  z a k ł a d u  g a s t r o n o m i c z n e g o  ( sa ­
li b i la rdow ej ) ,  k t ó r z y  są z a  n i e o d p o w i e d z i a l n i .  W ł a ­
ściciele (d z i e r ż aw c y ,  z a r z ą d z a j ą c y )  z a k ł a d u  g a s t r o ­
n o m i c z n e g o  (sali b i la rdow e j )  o t r z y m u j ą  w  z a r z ą d z i e  
g m i n y  za  p o k w i t o w a n i e m  b loczki  o d p o w i e d n i o  p o ­
n u m e r o w a n y c h  i o s t e m p l o w a n y c h  b i le tó w  i bi lety 
te  w y d a j ą  o s o b o m ,  o b o w i ą z a n y m  d o  u iszczenia  o-  
p ła ty.  Z a i n k a s o w a n e  o p ła ty ,  p o  p o t r ą c e n i u  o d s z k o ­
d o w a n i a  (§ 17 ust.2),  n a le ż y  w p ł a c i ć  d o  k a s y  g m i n ­
nej, b e z p o ś r e d n i o  lub na  jej r a c h u n e k  c z e k o w y  w  
P o c z t o w e j  Kasie O s z c z ę d n o ś c i ,  d o  dn i  5. Na  b l a n ­
kiecie  n a d a w c z y m  P o c z t o w e j  K asy  O s z c z ę d n o ś c i ,  
a  w  raz ie  w p ł a c e n i a  b e z p o ś r e d n i o  d o  k a s y  gminnej  
— w  de k la r ac j i  n a le ż y  p o d a ć  n u m e r y  b l o c z k ó w  i 
b i le tów.  W szys tk ie  o so b y ,  z n a j d u j ą c e  się w  z a k ł a ­
d a c h  g a s t r o n o m i c z n y c h  ( salach b i l a r d o w y c h )  m i ę d z y  
g o d z i n ą  24 a  6 i o b o w i ą z a n e  d o  u iszczenia  o p ła ty ,  
w i n n y  o k a z y w a ć  w y k u p i o n e  bi lety k o n t r o l e r o m  z a ­
r z ą d u  gmin y .

P r z y  z a s t ąp ie n iu  o p ł a t  p o w y ż s z y c h  p rz e z  m ie ­
s ięczne  o p ł a t y  r y c z a ł t o w e  z a  p o d s t a w ę  o b l i czeni a  
o p ł a t  r y c z a ł t o w y c h  s łuży p r z e c i ę tn y  mies ięczny  
w p ł y w  z o p ł a t  n ie z r y c z a ł t o w a n y c h ,  p o b r a n y c h  w  
c i ą g u  p i e r w s z e g o  lub d r u g i e g o  p o p r z e d z e j ą c e g o  z r y ­
c z a ł t o w a n i e  p ó ł r o c z a  k a l e n d a r z o w e g o .  Z a  p o d s t a ­
w ę  obl iczenia  r y c z a ł t u  m o g ą  b y ć  r ó w n i e ż  p rzy j ę t e  
op ł a t y ,  p o b r a n e  n a  p o d s t a w i e  art.  17 r o z p o r z ą d z e ­
n ia  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j  z d n i a  23 s ie rpnia  
1932 r. o  p o m o c y  b e z r o b o t n y m  (Dz. U. R. P. Nr. 74, 
poz .  664).

§ 15. O p ł a t y  od c z y n s z u  d z i e r ż a w n e g o  (art .  
26 u s t a w y )  u i s z c z a j ą  w łaś c ic ie le  n i e r u c h o m o ś c i .  
O p ł a t y  od o s i ą g n i ę t e g o  w d a n y m  k w a r t a l e  k a l e n ­
d a r z o w y m  c z y n s z u  d z i e r ż a w n e g o  n a l e ż y  w c ią gu  
d r u g i e g o  m ie s i ąca  n a s t ę p u j ą c e g o  po t y m  k w a r t a l e  
ui ścić  w  k as ie  u r z ę d u  s k a r b o w e g o ,  b e z p o ś r e d n i o  
lu b  n a  jej  r a c h u n e k  c z e k o w y  w P o c z t o w e j  K a s i e  
O sz c z ę d n o ś c i ;  r ó w n o c z e ś n i e  n a l e ż y  z ł o ż y ć  w k a s ie

u r z ę d u  s k a r b o w e g o  w y k a z  o t r z y m a n y c h  s u m  c z y n ­
sz u  d z i e r ż a w n e g o ,  o s i ą g n i ę t e g o  w u b i e g ł y m  k w a r ­
ta le  k a l e n d a r z o w y m ,  w r a z  z o b l i c z e n i e m  o p ł a t  ( z a ­
łącznik  2); do  c z a s u  p r z e j ę c i a  p r z e z  w ł a d z e  s k a r ­
bo w e  w y m i a r u  i p o b o r u  p a ń s t w o w e g o  p o d a t k u  o d  
n i e r u c h o m o ś c i  m ie j s k i c h  o r a z  od  n ie k tó ry c h  b u ­
d y n k ó w  w g m i n a c h  w ie js k ic h  — o p ł a t y  n a l e ż y  u-  
i szczać  i d e k l a r a c j ę  sk ła d ać  ~w k a s i e  g m i n n e j .

§ 16. O  ile o p ła ty ,  w y m i e n i o n e  w §§ 9, 10, 
13 i 14 n ie  z o s t a ł y  w p ł a c o n e  do k a s y  g m i n n e j  w  
t e r m i n i e  lub  z o s t a ł y  w p ł a c o n e  n i e z g o d n i e  z ar t .  19, 
20, 24 i 25 u s t a w y ,  w y m i a r u  i p o b o r u  d o k o n y w a  
z a r z ą d  g m i n y ,  k t ó r y  w y k o n y w a  r ó w n i e ż  k o n t r o l ę  
op ła t ,  w y m i e n i o n y c h  w  §§ 9, 10, 13 i 14.

D o  w y m i a r u  i p o b o r u  op ła t ,  w y m i e n i o n y c h  
w §§ 9, 10, 13 i 14, o r a z  do o d w o ł a ń  od w y m i a r u  
tych  op ła t ,  z a r ó w n o  p o d  w z g l ę d e m  t r y b u  p o s t ę p o ­
wania ,  j a k  i w ła śc iw o śc i  w ł a d z y ,  s t o s u j e  s ię  o d p o ­
w ie d n io  p r z e p i s y  d o t y c z ą c e  s a m o i s t n y c h  da n in  k o ­
m u n a l n y c h .

P o s t a n o w i e n i a  ust .  1 i 2 n i n i e j s z e g o  p a r a g r a f u  
o ra z  li t  b) § 17 s t o s u j e  s ię  o d p o w i e d n i o  do o p ł a t ,  
w y m i e n i o n y c h  w  § 15, do c z a s u  p r z e j ę c i a  p r z e z  
w ł a d z e  s k a r b o w e  w y m i a r u  i p o b o r u  p a ń s t w o w e g o  
p o d a t k u  od  n i e r u c h o m o ś c i  m ie j s k i c h  o r a z  od n i e ­
k t ó r y c h  b u d y n k ó w  w g m i n a c h  wie jsk ic h .

§ 17. Z a  czy n n o śc i ,  z w i ą z a n e  z w y m i a r e m ,  
p o b o r e m  i k o n t r o l ą  op ła t ,  w y m i e n i o n y c h  w §§ 9, 
10, 13 i 14, p r z y z n a j e  s ię g m i n o m  o d s z k o d o w a n i e  
w n a s t ę p u j ą c e j  w y s o k o ś c i  p r o c e n t o w e j  od  w p ł y ­
w ó w  z o p ł a t  i z k a r  za z w ł o k ę :

a) 1 proc .  p r z y  o p ł a t a c h  od s t a w e k  w e  w z a ­
j e m n y c h  z a k ł a d a c h  ( to ta l iz a to rze) ;

b) 3 p roc .  p r z y  o p ł a t a c h  od  b i le tó w w s t ę p u  i 
od  s p o ż y c i a  g a z u  do u ż y t k u  d o m o w e g o ;

c) 10 proc .  p r z y  o p ł a t a c h  od p r z e b y w a n i a  w  
g o d z in a c h  n o c n y c h  w  z a k ł a d a c h  g a s t r o n o m i c z n y c h  
i w sa l ach  b i l a r d o w y c h .

Z a  czy n n o śc i ,  z w i ą z a n e  z i n k a s o w a n i e m  op ła t ,  
w y m i e n i o n y c h  w §§ 9 i 14, p r z y z n a j e  s ię  i n k a s u ­
j ą c y m  o d s z k o d o w a n i e  w w y s o k o ś c i  2 proc.  za in -  
k a s o w a n y c h  su m .

§ 18. O  ile o p ł a t y ,  w y m i e n i o n e  w §§ 3 ust .  2, 
6, 7, 8 , 1 2  i 15, nie  z o s t a ł y  w p ł a c o n e  w t e r m i n i e  
lu b  z o s t a ł y  w p ł a c o n e  n i e z g o d n i e  z a r t .  15, 16, 17, 
18, 23 i 26 u s t a w y ,  w y m i a r u  i p o b o r u  o p ł a t  d o k o ­
n y w a j ą  u r z ę d y  s k a r b o w e  p r z y  o d p o w i e d n i e m  z a ­
s t o s o w a n i u  p r z e p i s ó w  d o t y c z ą c y c h  p a ń s t w o w e g o  
p o d a t k u  d o c h o d o w e g o ,  j eś l i  chodzi  o o p ł a t y  p r z e ­
w id z i a n e  w §§ 3 us t .  2, 6, 7 i 8, o r a z  p r z e p i s ó w  
d o t y c z ą c y c h  p a ń s t w o w e g o  p o d a t k u  od e n e r g j i  e l e k ­
t r y c z n e j ,  jeśli  ch odz i  o o p ł a t y ,  p r z e w i d z i a n e  w  §§ 
12 i 15. U r z ę d y  s k a r b o w e  w y k o n y w a j ą  r ó w n i e ż  
k o n t r o l ę  op ła t ,  w y m i e n i o n y c h  w §§ 3 us t .  2, 6, 7, 
8, 12 i 15.

W p ł y w y ,  o s i ą g n i ę t e  z p o w y ż s z y c h  op ła t ,  k a s y  
u r z ę d ó w  s k a r b o w y c h  za l i c z a ją  n a  r a c h u n e k  s p e ­
c ja ln y  F u n d u s z u  P r a c y .

§ 19. O  ile o p ł a t y ,  w y m i e n i o n e  w  § 3 ust .  3 
i § 4, n ie  z o s t a ł y  w p ł a c o n e  w t e r m i n i e  lu b  z o s t a ł y  
w p ł a c o n e  n i e z g o d n i e  z a r t .  15 u s t a w y ,  w y m i a r u  
i p o b o r u  d o k o n y w a j ą  k a s y  c h o r y c h  p r z y  o d p o ­
w i e d n i e m  z a s t o s o w a n i u  p r z e p i s ó w  d o t y c z ą c y c h  
s k ł a d e k  na  r z e c z  t y c h  i n s t y t u c y j .  K a s y  c h o r y c h  
w y k o n y w a j ą  r ó w n i e ż  k o n t r o l ę  tych  opłat .

Z a  czynn oś c i ,  z w i ą z a n e  z w y m i a r e m ,  p o b o r e m  
i k o n t r o l ą  op ł a t ,  w y m i e n i o n y c h  w  § 3 us t .  3 i § 4, 
p r z y z n a j e  s ię  k a s o m  c h o r y c h  o d s z k o d o w a n i e  w w y ­
so koś c i  r z e c z y w i ś c i e  p o n i e s i o n y c h  k o s z t ó w ,  k t ó r e
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jednak nie może przekraczać 3 proc. od wpływów 
z opłat  i z kar  za zwłokę.

§ 20. W p ły w y  na rzecz Funduszu Pracy wraz 
z  karami za zwłokę, ot rzymane w ciągu pierwszych 
15 dni miesiąca, wpłacają urzędy  skarbowe, urzędy  
celne, za rządy gmin i kasy chorych, po potrąceniu 
odszkodowania i ewentualnych zwrotów, na rachu­
nek czekowy Funduszu Pracy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności  do dnia 20 tegoż miesiąca, sumy zaś, 
o trzymane w drugiej połowie miesiąca, — do dnia 
5 następnego miesiąca.

Nadzór  nad wynikającemi z rozporządzenia  
niniejszego czynnościami zarządów gmin i kas cho­
rych sprawuje Fundusz Bezrobocia.

§ 21. Ściąganie opłat, us tanowionych na rzecz 
Funduszu Pracy, dokonywa się zgodnie z przepi­
sami, dotyczącemi postępowania egzekucyjnego 
władz skarbowych. W  postępowaniu tem właści­
we urzędy skarbowe, urzędy celne, zarządy gmin 
lub kasy chorych zastępują  Fundusz  Pracy jako 
wierzyciela, z tem, że koszty, jakie w postępo­
waniu egzekucyjnem ponosi wierzyciel, obciążają 
Fundusz  Pracy.

§ 22. Organa, powołane do wykonywania ro ­
bót, l inansowarych przez Fundusz Pracy lub zapro­
jektowanych z inicjatywy lub przy współudziale 
Funduszu Pracy, podają  do publicznej wiadomości 
przez ogłoszenie w Dzienniku Wojewódzkim i przez 
obwieszczenie w sposób zapewniający rozpow sze­
chnienie w miejscu zastosowania,  jakie świadcze­
nia w naturze, gdzie, kiedy, przez kogo i według 
jakich cen będą przyjmowane.

Podatnicy chcący uiścić zaległości z tytułu po­
datków: gruntowego,  dochodowego, majątkowego,  
spadkowego i od darowizn, — mogą zaof iarować 
organom, wymienionym w ust. 1, celem spłaty tych 
zaległości świadczenia w naturze lub ich część. 
W  razie przyjęcia oferty organ prowadzący roboty 
wydaje  na żądanie podatnika zaświadczenie tym ­
czasowe, stwierdzające zakres świadczeń, ich ró­
wnowartość pieniężną i projektowany termin ich 
wykonania.

Na podstawie tego zaświadczenia tymczasowe­
go urząd skarbowy zawiesza postępowanie egze­
kucyjne odnośnie zaległości, do wysokości kwoty, 
uwidocznionej w zaświadczeniu.

Po wykonaniu świadczenia przez podatnika 
organ prowadzący roboty wydaje  podatnikowi za­
świadczenie (załącznik 3).

Kasa urzędu skarbowego przyjmuje powyższe 
zaświadczenie jako wpłatę  gotówkową i wydaje 
podatnikowi pokwitowanie kasowe.

Kary za zwłokę należy obliczać do dnia wy­
dania zaświadczenia.

§ 23. Do świadczeń w naturze w postaci do ­
starczania płodów rolnych, ar tykułów żywności, 
mater ja łów opałowych, włókienniczych i innych, 
do przyjmowania ich przez organa Funduszu P r a ­
cy oraz do zaliczania tych świadczeń na spłatę z a ­
ległości z tytułu podatków: gruntowego,  dochodo- 
dowego, majątkowego, spadkowego i od darowizn 
— stosuje się odpowiednio postanowienia rozpo ­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 16 listopada 1931 
r. wydanego w porozumieniu z Ministrami Pracy 
i Opieki Społecznej,  Spraw Wewnętrznych,  Rol ­
nictwa oraz Przemysłu i Hand lu  w sprawie wy­
konania ustawy o uiszczaniu niektórych zaległych

podatków w naturze na cele bezpośredniej  pomo­
cy bezrobotnym (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz 806),

§ 1-4. W pła ty  związków komunalnych (art. 28 
ustawy),  których podstawę obliczenia s tanowią ob ję ­
te budżetem administ racyjnym dochody zwyczajne 
osiągnięte  w ciągu toku budżetowego, związki ko­
munalne wpłacają na rachunek czekowy Funduszu  
Pracy w Pocztowej  Kasie Oszczędności  w czterech 
równych ratach, a mianowicie: 1: sierpnia, 1 p a ź ­
dziernika, 1 stycznia i 31 marca nas tępnego roku 
budżetowego,  zawiadamiając równocześnie o wyso­
kości dokonanej  wpłaty bezpośrednią władzę na d ­
zorczą, która czuwa nad prawidłowością wpłat.  
Przy  uiszczaniu pierwszej ra ty  należy wskazać.na 
blankiecie nadawczym sumę dochodów zwyczajt  
nycb, osiągniętych w poprzednim roku budżetowym.

§ 25. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1933 r.
Prezes Rady M inistrów : A. Prys to r  
M inister Spraw W ew nętrznych: Bronisław

Pieracki
M inister Skarbu: Wł. Zawadzki  
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

Sew. Ludkiewicz 
M inister Przem ysłu i Handlu; Zarzycki 
Kierownik M inisterstw a Komunikacji: 

M. Butkiewicz 
M inister Opieki Społecznej: Hubicki
( P r z e d r u k  z D z ie n n ik a  U staw  R. P. z d n ia  31. III. 1933, Nr. 22>

Administracja Policji miejskiej w Mysłowicach 
ogłasza niniejszem:
a) Rozporządzenie policyjne z dn. 7/9. marca 1933r. 

dotyczące oświetlania schodów i korytarzy w po ­
sesjach mieszkalnych, oraz innych w obrębie  mia­
sta Mysłowic,

b) Rozporządzenie policyjne z dn. 31. marca 1933. 
w przedmiocie oznaczania ulic i numeracji domów 
na terenie gminy m. Mysłowic,

c) Rozporządzenie policyjne z 31. marca 1933 r. 
w przedmiocie ochrony parków, skwerów i zie­
leńców publicznych w obrębie miasta Mysłowic,

d) Rozporządzenie policyjne z dnia 31. marca 1933 
w przedmiocie wystawiania i wywieszania przed­
miotów przy ulicach i placach publicznych w gmi­
nie m. Mysłowic,

e) Rozporządzenie policyjne z dnia 31. marca 1933. 
w przedmiocie ruchu ulicznego, bezpieczeństwa 
i porządku na ulicach w obrębie gminy miasta, 
Mysłowic,

f) Rozporządzenie policyjne z dnia 31. marca 1933. 
w przedmiocie połączenia z kanalizacją miejską 
zabudowanych gruntów położonych przy ulicach 
z urządzoną kanalizacją publiczną w obrębie 
gminy miasta Mysłowic,

g) Taryfę opłat  za korzystanie z miejskich urządzeń 
dezynfekcyjnych miasta Mysłowic, z dnia 27. 
stycznia 1933 r.

Powyżej naprowadzone rozporządzenia policyj­
ne i taryfa wywieszono do publicznego wglądu, 
zgodnie z Obwieszczeniem Prezydenta  Rejencji z dn. 
11. VII. 1884 r. (Dz Urz. str. 330) na urzędowej 
tablicy ogłoszeń w Ratuszu (pokój 19) na przeciąg 
8-miu dni, tj od 8-go do 15-go maja 1933 r.

Mysłowice, dnia 25. kwietnia 1933 r.
Administracja Policji Miejskiej 

(—) Dr. Karczewski 
burmistrz.
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